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Võru maakonna aasta ema 
2023 on Signe Hellamaa

Võru maakonna aasta ema tii-
tel anti sel aastal Antsla vallas 
elavale suurpere emale Signe 
Hellamaale, kes on ema ka-
heksale lapsele ja vanaema 21 
lapselapsele. Tänukirja päl-
visid veel 11 Võru maakonna 
tubli ema.

Tänasel emadepäeval täht-
sat tiitlit kandvale Signe Hella-
maale, jagub perel kiidusõnu. 
Lähedaste sõnul on ta küla-
lislahke, hooliv, abivalmis, 
toetav, kogukonna abivajajaid 
märkav ja abistav ning alati 
valmis kuulama ja hingehoid-
likult toetama. Ta on olnud 

alati ettevõtlik ja töökas.
Laste sõnul pole ühtegi 

sünnipäeva ega tähtpäeva kui 
ema ei küpseta kooki ja laud 
on alati hea paremaga kaetud. 
Armastuse töö vastu on ta 
leidnud läbi Antsla EKB Ko-
guduse, olles seal sotsiaaltöö 
valdkonnas humanitaarabi ja-
gaja. Tal jätkub head energiat, 
lennukaid ideid, mis julgustab 
nii tema enda lapsi kui ka pal-
jusid teisi tema ümber.

“Lapselapsed kutsuvad 
tema kodu kui “vanaema las-
teaed”, kuhu nüüd laste enda 
lapsed kokku käivad, sest tänu 

sellele, et lastel on selline va-
naema, on lapsed saanud lõpe-
tada oma koolid ja on saanud 
head haridused, et oma elus 
edukalt hakkama saada,” olid 
lapsed oma ema kirjelduseks 
öelnud. Lapsed mõistavad, et 
emale pole see oma tööde ja 
tegemiste kõrvalt kerge olnud.

Tänavu esitati Võru maa-
konna aasta ema tiitlile 12  
kandidaati.

Aasta ema 2023 tiitli ja tä-
nukirjad andis üle Võru maa-
konna aasta isa 2022 Kalvi 
Kõva Võru Kandles toimunud 
emadepäeva kontserdil “See 

vaid kes hoolib”. Hetke tähis-
tamiseks kinkis Võru Coop 
tunnustatud emadele tordi. 
Tänavu esitati Võru maakonna 
aasta ema tiitlile 12  kandidaa-
ti.

Emadepäeva puhul tublide 
emade märkamine ja tunnus-
tamine on Võru maakonnas 
iga-aastase traditsioon. Kon-
kursi aasta ema tunnustami-
seks kuulutab välja Võrumaa 
Arenduskeskus koostöös Võru 
maakonna omavalitustega.

VÕRUMAA ARENDUSKESKUS

Kuum Pokumaa suvi on algamas!
Meile öeldi, et Teeme Ära! 
Kuuendal mail. Ja tegimegi 
Pokumaa nii korda kui ühte 
maad korda saab teha. Eks 
edaspidisekski jäi pokudel üht-
teist korra poole lükkamiseks. 
Aga ega see sega suveootust 
nautida! Just käisime muuseu-
miööl vaatamas, mis liikumist 
ööpimedas metsas näha-kuul-
da on.  

Nädalavahetustel käivad 
meil külalised kell 12 kuni 
16. Käivad nii suure hooaja 
avalöögini, mis on 10. juunil. 
Seekord on iseäranis pidulik 
suve algus, sest punase maa-
sika päeval saab maailma kõi-

ge suurem poku ehk rohkem 
teatud kui Pokukoda juba viie-
teistkümne aastaseks. Värske 
juubelisoenguga Pokukoda 
ootab sünnipäevapeole kell 
11. Sööme torti, joonistame ja 
kell 13 hakkame nautima Pa-
jusi teatri etendust „Kassike ja 
Kakuke“. Ikka Edgar Valteri 
samanimelise raamatu ainetel. 
Seejärel matkame koos suve 
tunnet otsima. Sellest päevast 
alates on ka Puuko toidutare 
iga päev avatud ja ootab söö-
ma neidki, kes pokukotta ei 
soovi astuda. Etsi kange kohv 
on meil juba kaugemalgi tun-
tud.

Jaanipäev tuleb kohe-ko-
he! Nagu eelmistel jaanilau-
päevadel, nii ka seekord 23. 
juunil askeldavad pokud oma 
jaanipäeva-askeldusi. Kes tu-
leb kaema, saab jälle Puuko 
õpetusel jaaniks saunaviha 
teha ja kasvõi kohe meie suit-
susaunas sisse töötada. Võta 
vaid rätik kaasa ja sauna-aasta 
jaanileil on meie poolt koos tii-
giga ootel. Lõkkesaia tegemi-
ne on ka juba traditsioon. No 
ja  jaanilõkke süütame umbes 
kell 16, et tillematel ei peaks 
see magamamineku tõttu ära 
jääma. Ka lastel on õigus oma 
jaanitulele!

Puuko taluõuel on 29. juu-
lil eriti tähtis päev. Siis tulevad 
meile rõõmu tooma Marko 
Matvere, Jassi Zahharov ja 
Valter Soosalu. Piletid on juba 
müügil ja osadel ostetudki.

Ja siis suve õunalõhnali-
ses lõpus ootame teid õunaaia 
kontsertidele kuulama 11. au-
gustil Jaan Tättet ja 25. augus-
til Lauri Saatpalut koos Peeter 
Rebasega. Mõlemad kontser-
did on romantilise hõnguga ja 
sobivad Pokumaa suve mee-
nutama nagu mesi mokal ja 
maasikas musis.

Imelist suveootust ja koh-
tumiseni Pokumaal!

Lõpuaktused ja pidulikud lõpetamised 
Antsla valla haridusasutustes

Antsla Muusikakool 
25. mai 17.30

Lusti Lasteaed
25. mai 16.00 Hea Alguse lõpupidu (7 kooliminejat) 
26. mai 16.00 Pääsuke lõpupidu (23 kooliminejat) 

Kuldre Kool
31. mai 16.30 lasteaed (8 kooliminejat)
16. juuni 18.00 põhikool (15 lõpetajat)

Antsla Gümnaasium – 17. juuni 
14.00 9. klass (23 lõpetajat) 

17.00 12. klass  (21 lõpetajat)

Foto: Erli Tammet
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Kodudesse kohvikusse
15. juulil toimuvale Antsla valla kodu-
kohvikute päevaks laekus 10 avaldust. 
Kohvikud avatakse nimetatud päeval nii 
kodudes kui koguduses,  nii järve kaldal 
kui ka järve peal.Saab nii teed kui koh-
vi, kooki ja head jooki. Kohvikusse saab 
nii maal kui linnas. Kokkuvõttes peaks 
valikuid olema igale maitsele ja maitse-
meelele.

Ülesantud kohvikud on järgmised:
 »Kobela Järvebaar
 »Oru
 »Roos ja Rabarber
 »Teerännak
 »KLAARIKAS
 »Tondilossi vastas
 »Kogudus kui kodu ja kodu kui kogudus
 »STAMBERG
 »Väike-Boose kaldakohvik

 »Ummamuudu

Eelnev ei tähenda 
et nüüd kõik lukus 
oleks. Kui kellel-
gi käed sügelema 
hakkasid ja tärkas 
soov teistele mait-
seelamusi pakku-
da, siis soovijatel 
palume ühendust 
võtta  Antsla valla 
kultuuri- ja noor-
sootöö spetsialisti-
ga Merle Tombak. 
E-kiri: merle@antsla.
ee või tel: 5647 2632.
 
Kohvikute asukohad, toitude kirjelduse 
ja muu olulise avaldame vallalehe juuni-

kuu numbris.Samuti jälgige valla veebi 
ja FB postitusi.

KALEV JOAB
arenguspetsia

Meistrite päev 
tuleb jälle!

Meistrite päev toimub tänavu juba seitsmendat korda. Kuna 
Eestis on käimas Liikumisaasta, siis pöörame ka meie sedapuh-
ku rohkem tähelepanu liikumis- ja spordimeistritele. Töötuba-
des saab tutvust teha body art ja jumping treeningutega,  aren-
dada täpsust vibulaskmisel, võtta osa põnevatest võistlustest.

Oma julguse ja vastupidavuse saavad soovijad panna proo-
vile MTÜ Vabadusspordi parkouri (mis tähendab kiiret takis-
tuste ületamist) ja puuotsa ronimise töötubades.

 Antsla vald tähistab Meistrite päeval oma  32. sünnipäe-
va ja pakub tervislikku ampsu. Kirjameister ja maratoni sõber 
Contra jookseb Antsla valla auks 32 ringi ümber kesklinna par-
gi. Kõigi vahel, kes temaga  kaasa sörgivad endale jõukohase 
distantsi, loositakse välja auhinnad!

Kes aga tunneb, et soovib  pigem nautida suhtlemist ja to-
redaid esinejaid, saab mõnusalt aega veeta meistrite laadal  ja 
kohvikus, kuulata ansamblite Tagurpidi Antsla ja V.Ä.L.K üles-
astumisi, elada kaasa põnevatele võistlusmängudele ja erineva-
te tantsugruppide etteastele. 

Tegevused ei toimu ainult kesklinna pargis. Hauka Veloklu-
bi juhendamisel saavad huvilised iseseisvalt suunduda Antsla 
linna  jalgsiorienteerumisele. Ka võib astuda üle tee asuvasse 
Pakleri galeriisse, mis avab selleks päevaks oma uksed, et esit-
leda valla kunstiringide ja lasteaedade-koolide õpilaste ühisnäi-
tust. 

Meistrite päeva lõpetuseks saavad kõik MTÜ Tantsutsooni 
eestvedamisel osaleda ühistantsus.

Meistrite päev toimub 18. juunil kl 13-16 Antsla kesklinna 
pargis ja seda iga ilmaga.

Tänukiri
Tänan Antsla kiirabi brigaadi kes oli valves 17. aprillil. Kuna 
olin tervisekriisis siis toimetasid nemad mind Võru haiglasse. 
Suhtumine oli äärmiselt hooliv ja soe.

Tänan ka Võru Haigla valvearsti kes võttis mind ravile 
oma osakonda. Tänan kogu personali kes tegelesid minuga.

Tänan veel abivalmis naabrikest Aia Toropit kes on minda 
alati aidanud kui abi vajan.

Suur, suur tänu!
VIRVE GAIM

Antsla valla noored Antsla valla noored 
noorte laulu- ja tantsupeolnoorte laulu- ja tantsupeol

Tänaseks on selgunud, et kõik Antsla val-
la noortekollektiivid kes osalevad suvel 
Tallinnas toimuvale XIII Noorte laulu- ja 
tantsupeol. Alustasid nad oma kavade et-
tevalmistustega juba enam kui aasta taga-
si. Palju õnne ning toredat pidu kõigile? 
 
Noortepeol osalevad:

 »Antsla Gümnaasiumi mudilaskoor
 »Kuldre Kooli mudilaskoor (koos Osula 
mudilaskooriga)
 »Antsla Gümnaasiumi lastekoor
 »Kuldre Kooli lastekoor (koos Osula 
mudilaskooriga)
 »Antsla Gümnaasiumi neidudekoor
 »Antsla Gümnaasiumi poistekoor
 »Pärliine pererühm
 »Tantsuselts Pärliine võimlejad  
 »Antsla muusikakooli õpilased Liivi-
maa Noorteorkestri koosseisus.

KALEV JOAB
arenguspetsialist

Intervjuu kohaliku kunstniku  
Renate Ermeliga kes avas Võrus isikunäituse

1. Räägi endast – enda taustast, enda 
kunstist ja muust mida pead oluliseks. 
Olen Renate Ermel, Võrumaal tegutsev 
kunstnik. Tegelen maalimise ja luuleta-
misega. Käisin Kuldre koolis, Otepää 
gümnaasiumis ning kõrgemas kunstikoo-
lis Pallas. Pallases olin 4 aastat maaliosa-
konnas. Mulle meeldivad konnad ja lilled. 
Maalin muinasjututegelasi ja fantaasia-
põhiseid maale. Olen väga inspireeritud 
müütidest ja need on minu peamised maa-
limise allikad. Varasemalt olen osalenud 
Kontrastikunsti üritusel Vana-Antslas ja 
minu näitus on olnud ka Antsla Kultuuri-
keskuse fuajees. Osalsein ka SEB ISIC 1 
kunstnik kolmest reklaamis, mida on näha 
SEB Facebooki ja Intagrami lehel. Hetkel 
on minu näitus „Kosmose Konnad” üleval 
Võru Linnagaleriis.

2. Kuidas sa kunstnikuks said?  
Olen alati joonistanud ja maalinud, juba 
lasteaias joonistasin ühte ja sama jänest 
mitmeid mitmeid kordi. Põhikooli lõpus 
tekkis pühendumus kunstile ja tegelesin 

kunstiga kauem. Eelistasin joonistada 
teistest tegevustega võrreldes palju roh-
kem. Gümnaasiumis hakkasin maalimise-
ga tegelema, kasutasin esmalt õe kunstias-
ju, seega olid kõik asjad olemas ja lihtne 
laenata. Tegelikult oli minu vanem õde 
see, kes on kunstnik, kõikide meelest on 

endiselt minu õde pere kunstnik ja nad on 
üllatunud, et tegelikult õde enam kunstiga 
ei tegele.

3. Mis on sinu jaoks kunstnikuna oluline? 
Minu jaoks on oluline fantaasiarikkus, 
absurdsed ja reaalsusest kaugemad tegela-
sed ja kohad. Veidrad asjad, pole väga rea-
listlikud. Realistlikke asju vaatad hoopiski 
teise pilguga. Eelistan pigem erinevat ja 
veidrat realistlikule. 

4. Millised tegurid Sind kunstis ja 
kunstniku teekonnal mõjutavad? 
Mind mõjutavad loomad, pidin näiteks 
konnateadlaseks saama. Kodune kesk-
kond, maakeskkond. Ressursid mõjuta-
vad minu kunsti - näiteks ei raatsi ma osta 
suuri ja kalleid lõuendeid, ega pole ka 
ruumi, see hoiab kinni formaati. Kui oleks 
rohkem vaba ressurssi ja näiteks oma atel-
jee või koht, kus maalida ja maale hoiusta-
da, oleks ka formaat hoopiski teine. Raha 

Jätkub lk 3

Foto: Erli Tammet

Antsla Gümnaasiumi poistekoor 2017. 
a noortepeol. Foto: Kalev Joab
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on kahjuks jah, suur tegur, mis on hetkel 
mõjutamas. 

5. Räägime sinu näitusest Kosmose 
konnad – miks konnad? Miks on see 
näitus eriline? 
Mulle on alati konnad väga meeldinud, 
veetsin lapsepõlves palju aega konna-
dega mängides ja neid püüdes. Kosmose 
Konnad on osa minu kooliteest, sest ka-
vandid on valminud koolitööna ja nende 
maalide hing on veel koolis. Nüüd olen 
vaba tegema, mida tahan ja realiseerida 
oma kavandeid ilma hinnete pärast mu-
retsemata. Õpetajatele meele järgi olla oli 
ohutu, tahaks ise veelgi hullemaid asju 
teha, hoian ennast palju tagasi. Pallases 
maalides mõtlesid ikka hinnetele ja õpe-
tajate arvamusele, ei saanud olla nii vaba, 
kui tegelikult oleks kunsti mõttes võinud 
olla.

6. Milline osa tööst on kõige 
nauditavam? 
See vahe ja paus, mis tekib, kui on üle 
poole tööd juba tehtud ja ei pea muret-
sema, et ta peaks olema homme valmis. 

Täpselt enne lõppviimistlust. Olen teinud 
kõik raske töö ja alles on jäänud vaid de-
tailid ja viimistlus. See osa on minu jaoks 
kõige meeldivam, sest siis saan rahulikult 
hingata ja oma tööd vaadata, vajadusel 
teha parandused.

7. Mis sind oma töös kõige rohkem 
häirib? 
Mina ise. Olen iseenda kõige suurem mit-
te just kriitik, kuid tagasihoidja. Tahaksin, 
et mul oleks rohkem julgust eksperimen-
teerida, et poleks nii kinni reaalsuses. 

8. Kust leiad inspiratsiooni? 
Müüdid ja muinasjutud. Kui ma ei leia 
sellist müüti, mida tahan kasutada, siis 

mõtlen ise välja. Kirjutan ka luuletusi 
ja kujutan oma luulet ka pildiliselt ette 
ja teen sellest suure pildi. Mõtlen pigem 
välja enda lood ja muinasjutud ja maalin 
neid. Wikipeediast uurin mütoloogiliste 
olendite kohta. Põrgatan ideid maalimise 
ja luuletamise vahel, kui ühes mõte ei lii-
gu, kasutan teist varianti ja mõte hakkab 
lõpuks liikuma.

9. Kuhu edasi, mis on sinu karjääri 
ambitsioonid?
Tahaksin teha suuremaid maale, jääda 
õlimaalide juurde. Lihtsalt suuremalt ja 
vabamalt, ilma muretsemata, et kas keegi 
soovib neid või mitte. 

10. Mis võiks olla järgmiseks projektiks? 
Panen kogu oma energia hetkel oma ette-
võtte loomisele, et saaksin kunstiga tege-
leda täpselt nii nagu ise tahan. Olen küll 
huvitatud uutest projektidest, kuid hetkel 
lõpetan oma teist luuleraamatut ja muid 
projekte pooleli pole.

MERILIN SARAPUU

Antslas sündis Eesti suurim toidupoodide kett
17 Antsla meest panid rahad kokku ja 
ostsid kambakesi välismaalt vikateid. 
Eesmärk oli raha kokku hoida, kuna 
võõras kaupmees tahtis liiga suurt va-
heltkasu võtta. Mehed avastasid, et sel 
moel võiks muudki kaupa üheskoos 
hankida ning nii sündiski Antsla Tarwi-
tajate Ühisus 1902. aastal. Ise sai va-
lida kaupa, mida omakandi inimestel 
kõige rohkem oli vaja ning hind oli ka 
soodsam, kuna vahelt jäid välja võõrad 
kaupmehed.

Meie kandi meeste eeskujul teh-
ti sarnaseid ühistuid üle Eesti, täna on 
selliseid ühistuid kokku 18. Kõik need 
ühistud teevad omavahel koostööd – os-
tavad koos kaupa, et hind tuleks sood-
sam ning korraldavad üheskoos logis-
tikat ja turundust. Selleks, et ühistud 
oleks inimestele paremini äratuntavad, 
võtsime kasutusele kaubamärgi Coop. 
See nimi tulebki sõnast cooperative ehk 
tõlkes ühistu. 

Kelle taskusse läheb  
toidukaupluse kasum?
Ärimehele kuuluva ettevõtte kasum lä-
heb ärimehele, börsil tegutseva ettevõt-
te kasum läheb dividendidena aktsionä-
ridele, kuid kelle taskusse läheb Coopi 
kaupluste kasum? Kuna tarbijaühistud 
kuuluvad ühistu liikmetele, siis peaks 
ka kasum minema liikmete taskusse? 

Päris nii see siiski ei ole, sest ühis-
tu ei maksa dividende ega võta kasu-
mit kunagi välja. Küll aga võib öelda, 
et Coop Antsla kaupluste teenitud tulu 
kasutatakse kolmel eesmärgil – ühistu 
liikmetele topeltboonuste maksmiseks, 
kaupluste arendamiseks ning kogukon-
nas oluliste ettevõtmiste toetamiseks. 
Täna on ühistu liikmeks astunud kol-
mandik kõigist klientidest, mis tähen-
dab et suurel osal Antsla elanikest on 
võimalik veel taotlus täita ning iga ostu 
pealt senisest kaks korda rohkem boo-
nusraha teenida. 

Mõned aastad tagasi tegi ühistu ot-
suse ehitada Antslasse uus kauplus, in-
vesteerides selleks 2,4 miljonit eurot. 
Kas see otsus oli meie väikese ühistu 
jaoks rahaliselt õige, näitab aeg, kuid 

kogukonna jaoks oli tegemist kahtle-
mata vajaliku investeeringuga, sest piir-
konnas puudus taolise valikuga kauplus. 
Rahaliselt oleksime saanud Konsumi 
odavamalt ehitada, kuid ühistu soov oli 
panustada ka avalikku linnaruumi püs-
titades hoone, mis sobituks Antsla kes-
kusega ja püüaks pilku nii kohalike kui 
külaliste seas. 

See on üks näide paljudest, et raha 
teenimine ei ole ühistu jaoks põhiees-
märk, küll aga on see oluline, et teha ko-
gukonna jaoks olulisi investeeringuid. 

Kohalikelt kohalikele 
Suurte rahvusvaheliste kettide kauba-
märke võib sageli kohata tippsportlaste 
pusadel, staadionite ja kontserdisaalide 
uste kohal, ralliautode külgedel ja mu-
jalgi. Neid on alati ilus vaadata, kuid 
meil siin Antslas nende vaatamine mui-
dugi midagi suurt ei muuda. Seega on 
oluline ise seljad kokku panna ja koha-
liku elu arengusse panustada – täpselt 
nii nagu 17 talumeest 121 aastat tagasi, 
saame ka tänapäeval targalt tegutsedes 
iseendile ja oma kogukonnale kasu tuua. 

Lihtsaim viis Antsla elu edasi viia on 
käia kohalikele kuuluvates kauplustes ja 
tarbida Antsla inimeste poolt pakutavaid 
teenuseid. Nii jääb kogu teenitud raha 
piirkonda ning seda saab kasutada meie 

kohaliku elu arenguks. Ühistu kaupluste 
teenitud tulu on kasutatud lisaks uue poe 
ehitamisele ja maakaupluste renovee-
rimistele ka kohalike ettevõtmiste ning 
ürituste toetamiseks: andsime Antsla 
Noortekeskusele tasuta ruumid 20 aas-
taks; oleme toetanud Hauka Veloklubi, 
Naiskodukaitse orienteerumismängu, 
autoorienteerumist, Tantsutsooni laagrit 
ja Antsla Gümnaasiumi jõululaata.  Ole-
me andnud hoogu ka väiksematele alga-
tustele nagu Varstu kooli sportlikud va-
hetunnid, Kuldre kooli õpetajate päev, 
Osula Põhikooli jõululaat ning Antsla 
Gümnaasiumi heategevuslik korvpalli-
võistlus.

Selle aasta suurim toetatav üritus 
toimub juba 22.-23. juulil Pärsimäel, 
kus leiab aset Coop Antsla Eesti meist-
rivõistlused maastikurattakrossis. Nagu 
nimigi ütleb, on Antsla Tarbijate Ühis-
tu selle võistluse peasponsor. Seda üri-
tust ei ole ainult tore vaadata, vaid toob 
meie piirkonda inimesi, kes kasutavad 
siinseid majutusteenuseid, toitlustust 
ja toovad mitmel muul moel piirkonda 
tulu. Seega võib kokkuvõttes öelda, et 
ostes Coopist, toetad krossi ja panustad 
veel mitmel erineval moel piirkonna 
arengusse. 

ANTSLA TARBIJATE ÜHISTU

Kuidas elada kauem ja tervemalt 
Tervise edendamine on prot-
sess, mis võimaldab inimesel 
suurendada kontrolli oma ter-
vise üle ning tugevdada see-
läbi oma tervist. Selliselt defi-
neerib tervisedendust Maailma 
Terviseorganisatsioon.

Tervisedendus ei ole pel-
galt sport või tervislikult toi-
tumine, see on tervise eest 
hoolitsemine selle kõigis as-
pektides ning igas valdkonnas. 
Olgu see eelmainitud toitumi-
ne või liikumine, sõeluurin-
gutel osalemine, korralik uni, 
tervislik elukeskkond, tervislik 
töökeskkond, õiged kütmise 
viisid, alkoholiga piiripidami-
ne, korralik ventilatsioon jne 
– tervist saab edendada igal 
pool. Sel põhjusel on ka tervi-
sedendus valdkond, mis puu-
dutab palju erinevaid teemasid 
. Olgu selleks haridus, sport, 
ehitus, linnaruum – loetelu on 
tegelikult nii pikk, kui palju 
suudame erinevaid valdkondi 
nimetada ning sel põhjusel on 
ka oluline, et tervisedenduses 
osaleksid võimalikult erineva-
te elualade inimesed.

Teame ju kõik, et tervis on 
inimese kõige kallim vara ning 
tervist edendades ja hoides on 
meil võimalik seda hoida heas 
seisus kauem. Oleme Eestis 
ajajärgus, kus meie peamised 
terviseprobleemid on enneta-
tavad. Need tulenevad sageli 
meie endi valikutest, mistõttu 
peituvad ka lahendused meie 
endi valikutes. Et aga lihtsam 
oleks teha tervislikke valikuid, 
on oluline roll keskkonnal, mis 
meid ümbritseb – kas see soo-
dustab tervislike valikute tege-
mist või mitte.

Tervisedendus on oluline, 
kuna selle abil on meil võima-
lik pöörata suurem rõhk enne-
tusele. Meil on võimalik tervist 
oluliseks pidades kasvatada 
näitajat, mis ei ole Eestis pi-
kalt kasvanud – see on tervena 
elatud aastad. Ehk siis – mil-
lise tervisega on need elatud 
aastad, mida me pikema eluea-
ga juurde saame? Kas neid 
saadavad kroonilised haigused 
või on meil neid lisanduvaid 
aastaid võimalus pikemalt 
haigusepriilt nautida? Tervena 
elatud aastad on miski, mida 
on võimalik ühiskonnas mõju-
tada. Mida parem on inimeste 
tervis ning mida pikemalt on 
see hea, seda kauem suudavad 
inimesed olla ka oma elus ak-
tiivsed. Seda kauem suudame 
olla ka asised tööturul, seega 
peaks riigil olema ilmne huvi 
tervist edendada. Haige ini-
mene on ühiskonnale ja riigi 
rahakotile kulu, terve ja hästi-
toimiv inimene, aga resurss. 

Kui me liigume eemale 
riigile saabuvast tulust, mida 
toob terve inimene, siis hea 
tervis annab jõudu ka olla roh-
kem kohal iseenda elus. Ja ter-
vis on siin siis kasutusel pigem 
laiemas Maailma Terviseorga-
nisatsiooni mõistes, mis käsit-

leb tervist kui füüsilise, vaim-
se, emotsionaalse ja sotsiaalse 
heaolu seisundit, mitte lihtsalt 
haiguste puudumist. Seega 
edendades tervist, edendame 
me heaolu. Millegipärast tun-
dub aga sageli, et me ei kipu 
seda piisavalt olulisena nä-
gema. Alati on puudu rahast, 
ajast, tahtmisest, inimestest, 
teadmistest – millest iganes – 
aga see justkui tunduks olema 
mingisugune pehme ala, mis 
tegeleb heietustega, kuidas 
rohkem samme kätte saada 
ning vähem kiirtoitu süüa. Te-
gelik pilt tervisedendusest on 
aga oluliselt laiem ja mitme-
tahulisem ja selle pakutavad 
võimalused samamoodi mit-
metahulised ja laiad. 

Me ei mõõda terviseden-
dust söödud õuntes või kao-
tatud kilogrammides. See on 
kogukondade võimestumine 
väga erinevatel tasanditel ja 
tahkudes, mille eesmärk on 
võimestada inimest ning anda 
talle võim ja kontroll iseenda 
elu üle, millega ta saab mõ-
jutada ka ümbritsevat. Võim 
ei ole siin mõeldud kohaliku 
tasandi „riigipöörde“ katse 
võtmes, vaid pigem just tahtes 
parendada iseenda ja end ümb-
ritseva keskkonna ja kogukon-
na elu. Kui väga sageli inime-
sed ei kasuta seda võimu, vaid 
lasevad sel koonduda kitsa 
ringi kätte, siis tervisedenduse  
võimestumise ideaal toob selle 
võimu kitsastest kätest kogu-
konna kätte laiemalt, aga siin 
tuleb siiski silmas pidada, et 
see on võim kogukonna eden-
damiseks, mitte üksteisega 
kaklemiseks. Tervisedenduse 
praktiseerimine võimaldab 
liikuda parema tervise, suu-
rema heaolu ja võimestumise 
teel. Oluline on sellele uksed 
ja aknad lahti teha. Kasvõi ta-
sapisi, aga kindlalt ja püsivalt, 
sest miski ei juhtu üleöö ning 
tervisedenduses võtavadki as-
jad sageli pikalt aega, aga see 
kõik on seda väärt. Mitte mis-
ki ei ole olulisem tervislikust 
elukeskkonnast ning tervest 
inimesest. Seda tervise laias 
tähenduses. Tervis ja heaolu 
on inimese põhiõigus, aga sel 
samal inimesel lasub ka endal 
vastutus. Tervisedendust saab 
teha vaid seal, kus seda teha 
tahetakse. Tahtmine saab tek-
kida siis, kui on arusaamine, 
mis on tervisedendus, miks on 
tervisedendust vaja ja mida see 
meile annab. Olen üsna kindel, 
et kui tervisedenduse ABC on 
selgeks tehtud, on sellelt rajalt 
juba raske tagasi keerata. 

Alustame juba täna, 
homme ning kutsume kõi-
ki 27.mail toimuvale Antsla 
valla Tervisepäevale

PILLE PARRA
Tervisedenduse õppesuuna 

üliõpilane Tallinna Tervishoiu 
Kõrgkoolis  ja praktikant Antsla 

vallavalitsuses

1969 Varstu, kpl. Männi müüja Natalja Soropov. Foto: Antsla Tarbijate Ühistu fotokogu
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Lasteaedade päeva tähistamine  
poriköögi avamisega

Eestis ei ole Lasteaedade päeva 
seni väga suurelt tähistatud, aga 
meie lasteaednikud väärivad tänu 
ja täitsa oma tähtpäeva.

21. aprillil, esimese lasteaia 
rajaja Friedrich Fröbeli sünniaas-
tapäeval, tähistatakse rahvusva-
helist lasteaedade päeva. Saksa 
pedagoog Fröbel lõi 19. sajandil 
kaasaegse lasteaia kontseptsiooni 
ja võttis esimesena kasutusele sõna 
„lasteaed“ („der Kindergarten“). 
Tema arusaam lapse individuaal-
susest ja mängu olulisusest lapse 
arengus on ka tänase lasteaia alus. 
Eesti koolieelse pedagoogika ra-
jaja Carl Heinrich Niggol (1851-
1927) oli üks tuntumaid Fröbeli 
pärandi pooldajaid ja eestindajaid.

Fröbel asutas lasteaia, täiendu-
seks perekondlikule kasvatusele. 
Fröbeli lasteaias seati esikohale 
lapse areng, mida toetasid kava-
kindlad tegevusvormid ja -viisid. 
Keskpunktis oli vaba loovmäng, 
millega liitusid laul, aiatöö ja töö 
erinevate materjalidega. Kuldre Kooli  
Lasteaed tähistas seda päeva eriti uhkelt. 
Laste loovuse arendamiseks valmis män-
guväljakule koostöös lastevanemate ja 
sponsoritega uhke „Poriköök“ koos muu-
sikaseina ja putukahotelliga. Kõik see oli 
meie lasteaia õpetajate suur unistus ja 
soov juba päris mitu aastat. See on tõsi, 
et unistused on selleks, et täituda ja koos-
tööd tehes on kõik võimalik.

Tänuõnad - Selle köögi valmimise 
eest, oleme tänulikud väga paljudele. Kõi-
gepealt õpetaja Mai Uus, kes pani meie 
unistuse power point esitlusse, et saaksi-
me oma unistust esitleda isadele. Vallava-
nem Avo Kirsbaum juhtis isiklikult seda 
projekti ja osales ehitustöös. Isad, kes pü-
hendasid pika, tööd täis puhkepäeva laste-
aia poriköögi ehitamiseks: Avo Kirsbaum, 
Riivo Raig, Aiken Piigli, Ako Kasak, Kal-

le Mens, Allan Kannela. Lapseva-
nem Heiki Trolla poriköögile pilti-
de maalimine.Hoolekogu esimees 
Rait Elvet pidas läbirääkimised 
firmaga UPM ja WÜRTH 

Sponsorid, kes toetasid ehita-
mist: Lapsevanem Maigar Palm 
toetas lauamaterjaliga. Soosing 
OÜ (Ehituskaup 24) toetas kru-
vivaiadega, kõnniteeplaadiga ja 
saematerjali immutusvahendiga.
Sän&Män toetas Poriköögi ehi-
tust saematerjaliga. UPM (Ote-
pää) toetas Mudaköögi tööpin-
naga (veekindel vineer). Firma 
Würth toetas kruvidega. Nõiariik 
ja Liikluslinn toetasid kunstmu-
ruga, mis läks köögi alla ja mil-
le peal saab turvaliselt liikuda ja 
„kokata“. Fenstor OÜ toetasid 
lasteaeda 1000.-€, tööriistade ka-
sutus ja veel muudki. MTÜ AZU-
SA heategevuspood, annetas nõud 
poriköögi jaoks. Emad ja õpetajad 
nõud ja kaunistused köögi jaoks. 
Kuldre Kooli kokad valmistasid 

lõunasöögi ja rühmaõpetajad Mai Uus ja 
Anneli Paatsi olid tublid perenaised kogu 
köögiehitamise päeva ja kandsid hoolt sel-
le eest, et tublidel ehitajatel on kõht täis.

Poriköögist on saanud laste lemmik 
mängimise koht ja kui ükskõik milliselt 
lapselt küsida, siis õhinal räägitakse, mis 
toidu valmistamine parasjagu käsil on. 

KRISTINA ABSALON

Kuldre Sipsikute pidu koos 
emade ja vanaemadega

27.04.23  neljapäeva õhtul toimus Kuldre lasteaia mänguväl-
jakul kogu lasteaia ühine kostümeeritud pidu koos emadega. 
Peolised olid oodatud peole kostüümides ja peoteemaks oli 
„NÕIAD“.

Seekord olid peole oodatud emad ja vanaemad. Pidu algas 
enda NÕIAKS hüppamisest, edasi tuli üheminutiline muusika-
line loeng Nõidadele teemal „KURJUS“. Siis järgnes Igavese 
elu joogiretsepti ehk teisisõnu nooruse -eliksiiri jaoks koostis-
osade otsimine ja joogi keetmine, üheskoos joomine ning võlu-
mise tantsu tantsimine. Seejärel pandi nõidadest emad proovile 
„Lendluuapalli“ pallimängus. Loomulikult tuli hüpata üle lõk-
ke ja siis ühiselt maitsta pidulaualt kaasa toodud sööke-jooke. 
Täname kõiki peol osalejaid, kostüümid olid väga vahvad. Eriti 
uhke oli, et peol osalesid ka kostüümides vanaemad.  

KRISTINA ABSALON

Antsla Gümnaasium on  Euroopa 
Parlamendi partnerkool!

2016. aastal alguse saanud EPAS prog-
rammi eesmärk on tutvustada Euroopa 
parlamentaarset demokraatiat, Euroopa 
Parlamendi tegevust ning Euroopa väär-
tusi. 

EPAS programmi tegevustes on oo-
datud osalema Eesti gümnaasiumite ning 
kutseõppeasutuste õpilased vanuses 16 - 
18 aastat ning nende õpetajad. Programm 
hõlmab erinevaid tegevusi nii õpilastele 
kui ka õpetajatele. Antsla Gümnaasium 
ühines EPAS programmiga 2022. aasta 
mais.

Aasta jooksul tegutsesime aktiivselt 
EPAS üritustel:

EPAS hooaja avaüritusel ja paneelaru-
telus “Noored kriiside keskel”  osalesime 
virtuaalselt.

Võtsime osa EPAS seminaridest 
“Koos muudame maailma jätkusuutliku-
maks“ Põlva Gümnaasiumis   ja  “Milli-
sed on tulevikupädevused ja kuidas neid 
arendada?” Jõhvi Gümnaasiumis.

12. klassi õpilased käisid Tallinnas  
Euroopa Elamuskeskuses ja osalesid mat-
kemängus Euroopa Parlamendi tööst.

Osalesime konkursil “Euroopa päeva 
ideed”. 

12. mail saime  ametliku Euroopa Par-
lamendi partnerkooli staatuse ja Eestis 
esmakordselt  tunnustust tõendava seina-
plaadi. 

Tunnustusüritusel esinesid Elena Kan-
nimäe ja Helena Kriibi esitlusega, kuidas 
meie koolis Euroopa mitmekesisus kuud 
tähistatakse.

Osalesime vestlusringis, kuidas Eu-
roopa Liidu tegevust õpilastele sisuliselt 

paremini edastada. Vestlusringis oli ka 
Marina Kaljulaid.

Koole, kes sellise tunnustuse said on 
Eestis 15, Võrumaal  Antsla Gümnaasium.

Antsla Gümnaasiumi  kodulehel on 
info EPAS programmist ja meie tegemis-
test. Huvilistel on võimalik meie tegemisi 
jälgida ka Antsla Gümnaasiumi Faceboo-
kis ja Instagrammis.

EPAS programmis tegutsesid Seliin 

Jõesaar, Roger Kalaus, Jan Markus Rattus 
ja Karel Meitsar.

Eriliselt saab esile tõsta haridussaa-
dikute Helena Kriibi ja Elena Kannimäe 
aktiivset tegutsemist!

KATRIN KOOL
Antsla Gümnaasiumi ajaloo- ja  

ühiskonnaõpetuse õpetaja

Foto: Liivia Rebane
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KOOSTÖÖS PEITUB RÕÕM
6. mail toimus Kuldre raamatukogu, Uue-Ants-
la rahvamaja, Kuldre noortekeskuse, Kuldre 
eakate aktiivi ning Kuldre kooli ja lasteaia 
koostöös vahva perepäev. Kooli siseõuele 
pandi üles esinemise ala, kohvik, raamatuko-
gunurk, nukuteatrinurk, käistöönäitus ja töö-
toad. Töötubades sai teha lima, meisterdada 
käepaelasid ja puhuda mõnusaid mulle. Väik-
semad lapsed võtsid kõike mänguväljakust ja 
mudilastega tegeles ka Annika Põldsepp. Las-
teaia õuel sai meisterdada ja avatud oli män-
guväljak oma kuulsa, verivärske ja ülitoreda 
poriköögiga. 

Toimusid ringkäigud raamatukogus, koo-
limajas ja lasteaias. Koolimaja ette istutati 
koostöö sümboliks üks hea väega puu. Lisaks 
töötubadest osavõtule sai nautida meie võim-
lemisgrupi esinemisi ja näitetrupi ettekannet. 
Angeliina ja Kaidi laulsid ning mängisid pilli. 
Kohalik lõõtsamees Endu pakkus kuulajatele 

mõnusat muusikat.
Toimus heategevuslik oksjon, mille tulu 

läks koolile õuetegvusteks sobivate vahendite 
ostmiseks. Siinkohal panid õla all meie head 
sponsorid Antsla Coop, Kobela pood, Würth 
AS,  Pokumaa, AS Sangaste linnas, Karni, 
Vahtrasalu kohvik, Antsla Inno AS. Suurima 
panuse korraliku söegrilli näol andis Baltic 
Steelarc OÜ. Kuldre kool tänab südamest kõi-
ki toetajaid. Te olete meile väga olulised ja 
loodame, et meie hea koostöö jätkub veel väga 
pikka aega. 

Oleme ülimalt tänulikud kõigile asjaosa-
listele ja osalejatele, kellele ei olnud vaevaks 
meiega koos küll üks veidi jahe, kuid tore päev 
veeta. Loome uue traditsiooni ja jätkame järg-
mise perepäevaga juba sügisel.

TRIINU ELVET
Kuldre kool

Üldharidus Ukrainas ja meil
Ukraina lapsed on meil elanud ja õppi-
nud nüüd juba aasta. Peagi lõpeb õppe-
aasta - kuidas neil on läinud? Erinevalt. 
On aktiivseid tegutsejaid-suhtlejaid, nad 
on ära õppinud eesti keele ning leidnud 
sõpru. On eemalehoidvaid, igatsevaid ja 
segaduses tunnetega noori. Kui vanemad 
on toetavad ja püüavad kaasa aidata lõi-
mumisele, on lihtsam nii lapsel kui va-
nematel. Kui meeles on vaid kannatused 
ja ootuseks tagasipöördumise soov, siis 
ei ole ka lõimumine lihtne. Oleme tä-
nulikud koolidele, kes püüavad õpilasi 
ja nende vanemaid toetada. Ka täiska-
vanute lõimumiseks oleme korraldanud 
erinevaid ettevõtmisi, et tutvustada meie 
kultuuri ja luua sõbralikke suhteid.

Aga milline on Ukraina haridussüs-
teem ning mille poolest erineb see Ees-
ti haridussüsteemist?
Kui meil on üldkeskhariduse saamiseks 
koolis vaja käia 12 aastat, siis Ukrainas 
pidi keskhariduse saamiseks koolis käi-
ma 11 aastat, keskkooli osa kestab neil 
2 aastat. Meil lähevad lapsed kooli 7 
aastaselt ja lõpetavad keskkooli 19 aas-
taselt, Ukrainas lähevad lapsed kooli aga 
6 aastaselt ning kekkool lõpetati juba 17 
aastaselt. 2016. a toimus Ukrainas hari-
dusreform, mis tõi haridusse palju muu-
datusi. Kooliharidus kestab neil nüüd 
eelneva 11 aasta asemel 12 aastat. Kuid 
Ukraina erinevates piirkondades on ka 
vene õppesuunaga koole, neis koolides 
on programmid teised ning kekkooli lõ-
petamiseks tuleb koolis käia jätkuvalt  11 
a. Lapsed alustavad peale haridusreformi 
kooliteed ikka kuueaastasena ning kolme 
viimase õppeaasta jooksul saavad nad 
valida kas akadeemilise või spetsialisti 
suuna. Akadeemiline suund on lävendiks 
kõrgkooli astumisel, spetsialisti suund 
on ettevalmistus kutseõppeks ehk varane 
eelkutseõpe. Eelkutseõppega tegeletak-
se juba algklassides. Põhikoolid teevad 
koostööd kõrgkoolide ja ettevõtetega, 
et toetada õpilaste valikuid. Ülikooli-

de osakonnad käivad koolides töötube 
korraldamas, et äratada õpilastes varane 
huvi kõrgkooli erialade vastu. Algatus 
tuleb ülikoolilt, neile ei maksta selle eest 
eritasu. Koostööd kõrgkoolide ja spetsia-
listidega tehakse selleks, et gümnaasiu-
mi lõpuks oleks õpilaste akadeemiline 
tase võimalikult hea. Probleem on aga 
selles, et edukad õpilased ei jätka oma 
maa kõrgkoolides, vaid lähevad Poola ja 
Saksamaale õppima ning paljud ei tule 
tagasi.

Alates 2000 a. toimub Ukrainas õpi-
laste hindamine 12-pallises süsteemis. 
Madalaim positiivne hinne on „1“. Kuld-
medali saab õpilane, kelle lõputunnistu-
sel on kõigis õppeainetes hinded „10“, 
„11“ või „12“. Hõbemedali saab õpilane, 
kelle lõputunnistusel on mitte rohkem 
kui kahes õppeaines hinded „9“, teistes 
õppeainetes „10“, „11“ või „12.

Eksamid toimuvad neil kolmes aines: 
Ukraina keel; Ukraina ajalugu (üldha-
riduskoolides) või aines sõltuvalt kooli 
õppesuunast (nt reaalkallakuga koolides 
matemaatika eksam) ja valikaines.

Koolid saavad luua oma õppekava, 
nii on ka meil. Kooli juht on aga ametis 
maksimaalselt viis aastat.

Eesti erineva piirkonna kooljuhid käi-
sid tutvumas Ukrainas koolielu korraldu-
sega. Toodi välja mõned tähelepanekud. 
Ukrainlased pööravad väga suurt tähele-
panu laste loovuse arendamisele ja ene-
seväljendamisele. Lapsed on avatud ja 
suhtlemisaltid, neid julgustatakse ennast 
väljendama.

Klassiruumide paigutus on ükstei-
se taga istumise asetusega, kasutatakse 
palju tehnilisi vahendeid, tahvelarvutit, 
e-õppematerjale jm. Rakendunud on 
VOSK – võta oma nutiseade kaasa.

Kui koolide tehniliste õppevahendite 
jaoks tuleb raha koolipidajalt, siis hoo-
nete kordategemiseks pole aastakümneid 
raha tulnud mujalt kui vanematelt vaba-
tahtlikult. Kehvas seisukorras koolihoo-
ned jäävad silma ja hoonete kehva seisu-

korra üle on kurtnud ka meile saabunud 
ukrainlased.

Kõige suuremaks üllatuseks sõjapõ-
gennikele Eestis oli meie haridusasutuste 
hea seisukord. Ja tõsimeeli küsiti ka mi-
nult korduvalt üle, kas tõesti ei pea va-
nemad midagi koolile juurde maksma? 
Ei kardinate, ei akende vahetamiseks ega 
põrandavärviks? Tõepoolest, meie ha-
ridusasutuste heakorra eest seisab oma-
valitsus ja riik. Tasuta on õppevahendid 
ja koolitoit. Meie haridussüsteemi ainu-
keseks tingimuseks on - õpi! Hoia kooli-
rõõmu ja õpihuvi. Saavuta haridustase, et 
saaksid elukestvas õppes osaleda.

Ukraina õpetaja palk on 4000–8000 
krivnat, eurodes on palga alumine tase 
üle 100 ja ülemine 280 eurot. Noore 
õpetaja palk algab esimesest madalast 
astmest. Ta peab töötama viis aastat ja 
siis võib taotleda järku. Järgmisi järke 
saab taotleda väiksema perioodi järel ja 
järke on vähemalt kuus. Iga järguga palk 
natuke tõuseb. Direktor palga suurust 
otsustada ei saa. Kuidas on võimalik ära 
elada 270-eurose õpetajapalgaga? Ukrai-
na õpetajad vastasid, et „ei saagi.“ Õpe-
tajad annavad peale koolitunde kodus 
eratunde. Ja lapsevanemad teavad, et kui 
nende laps eratundides ei käi, siis koo-
lis ta häid hindeid, teadmisi ja oskusi ei 
saa. Kahjuks tõdevad ka meie õpetajad, 
et õpilaste vähesed teadmised paistavad 
silma just inglise keeles ja IT oskustes. 
Meie üllatus ja imestus on, kuidas Ukrai-
nas elada 50-eurose kuupensioniga.

Kokkuvõtvalt: ärme käi niisama koo-
lis. Koolis õpitakse ja õpetatakse. Me 
teame, et Eesti haridussüsteem on hästi 
üles ehitatud, õpetamismetoodikad on 
küll põlvkonna jagu maas, kuid võimalu-
sed õppida on rikkalikud. Me ei saa kur-
ta, et kvaliteet on kehv. Me saame veelgi 
enam pingutada, et õpihuvi säiliks ning 
õppimine oleks põnev, kogu elukaare 
jooksul.

ANTSLA GÜMNAASIUMI
KOOLIOLÜMPIAMÄNGUD 

8. JUUNI 2023 ANTSLA
GÜMNAASIUMI

STAADIONIL

 

Rongkäik kooli juurest
 kell 8.00

Avamine, lipu heiskamine, hümn
Tule süütamine

Kohtunike ja sportlaste vanne
VÕISTLUSED

Lõputseremoonia
 

Toetajad: 
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

LEMBIT OTS
09.01.1953 - 19.04.2023

TOOMAS  VELLAK
26.01.1953 - 20.04.2023
KALEV  LAATSARUS

24.071956 -  27.04.2023
MALLE  LAUK

06.12.1943 - 29.04.2023
VALVE - RAUDSIK

16.09.1931 - 03.05.2023

JAAN  TELLIS
24.08.1944 - 03.05.2023

MEINHARD  LOKK 
20.08.1957 - 05.05.2023

TAIVO  PÄRN
17.02.1953 - 08.05.2023
HEINO  ROHTMETS

20.09.1944 - 10.05.2023
LILLI  PÜTSEP

30.05.1931 - 14.05.2023

Osula I   23. juunil   kell 11.00
           II   20. august kell 11.00

 
Urvaste 25. juuni kell 11.00
Kell 10.00 Urvaste kirikus piht ja armulaud

 
Kraavi 25. juunil kell 14.00

 
Antsla 9. juulil kell 11.00

 
 

KALMISTUPÜHAD
Urvaste kihelkonnas 2023

EELK Urvaste Püha Urbanuse Kogudus 
tel. 5118271

koduleht: https://urvaste.eelk.ee/
facebook /Urvastekogudus

Osula I   23. juunil   kell 11.00
           II   20. august kell 11.00

 
Urvaste 25. juuni kell 11.00
Kell 10.00 Urvaste kirikus piht ja armulaud

 
Kraavi 25. juunil kell 14.00

 
Antsla 9. juulil kell 11.00

 
 

KALMISTUPÜHAD
Urvaste kihelkonnas 2023

EELK Urvaste Püha Urbanuse Kogudus 
tel. 5118271

koduleht: https://urvaste.eelk.ee/
facebook /Urvastekogudus

KULTUURIKALENDER

Mai
24. Antsla laulustuudio ja Antsla ansambli kevadkontsert. 
Antsla Kultuurikeskus
25. Lusti lasteaia „Hea alguse” rühma lõpupidu. Lusti 
Lasteaed
25. Antsla muusikakooli lõpuaktus. Antsla Kultuurikeskus
26. Lusti lasteaia „Pääsukese” rühma lõpupidu. Lusti Lasteaed
26. Kuni 31. maini Näitus „Kõva kivi pehmus. Aado Algvere 
ehtekunst“. Antsla Kultuurikeskus
27. Kogupere tervisepäev. Antsla staadion
27. Lõuna-Eesti suve avamine: Hellad Velled, Shanon, Hunt 
jt. Antsla laululava
31. Kuldre lasteaia lõpupidu. Kuldre lasteaed

Juuni
1. Lastekaitsepäev. Keeritiigi park
2. Antsla Rattatuur IV etapp Pärsimäel. Pärsimägi
6. Antsla Muusikakooli kevadkontsert. Urvaste kirik
7. Antsla piirkonna 29. laulu- ja tantsupidu „Rõõm 
liikumisest”. Antsla laululava
14. 14.-15. juuni Võrumaa noorte suvepäevad. Urvaste kool
16. Kuldre Kooli lõpupidu. Kuldre Kool
17. Antsla Gümnaasiumi lõpupidu. Antsla gümnaasium
18. Meistrite Päev. Antsla kesklinn
18. 18.-21. juuni Antsla noorte töömalev. Antsla vald
23. Boose Seltsi jaanituli. Kobela
23. Jaanisimman ansambliga Mahmõr. Tsooru Rahvamaja
24. Vana-aja jaanipäev. Uue-Antsla Rahvamaja

SPORDIKAJA

Oleme uhked oma spordiharrastajate ja nende tulemuste üle.
MOOTORISPORDIST
Võrumaal Missos toimus 22.04.2023 
võistluse MISSO KARIKAS 4. etapp. 
Rahvakross - Tagavedu SUUR võitis I 
koha Tarmo VARIK. Sprint. Esivedu - 
Tauno JUHANSON saavutas 4. koha. 
Andres JUHANSON 6. koha ja Rix 
PALM 7. koha. Sprint Tagavedu SUUR 
võitis I koha Tarmo VARIK.

Kandava kardirajal Lätis toimus 
01.05.2023 kartide võidusõit Skultes 
Kauss 2023. Klassis Rotax Max Junior 
saavutas Oliver KURG 7. koha.

Harjumaal Turbas toimus 28- 
30.04.2023 OFFROAD autoorienteerumi-
ne TURBA MUDAKOON.

Meie mehed Üllar AHI ja Indrek PA-
LUTEDER saavutasid klassis VABA III 
koha.

Ajavahemikul 05.-06.05.2023 toimu-
sid Raplas Eesti Meistrivõistlused auto-
rallis ja toimus II etapp Rapla Rally 2023. 
Andri ÕUN ja Andre KURG saavutasid 
üldarvestuses 42. koha ja omas klassis 
EMV 5 13. koha. Erko SIBUL ja Kevin 
KEEROV saavutasid üldarvestuses 49. 
koha ja omas klassis EMV 7 5. koha

Aravetel toimusid 05-
06.05.2023 Eesti kardispordi 
meistrivõistlused, toimus 
I etapp KartletiX Cup. 
Oliver KURG saavu-
tas klassis Rotax Junior 
kokkuvõttes 4. koha.

Miia Sipolainen saa-
vutas Võrumaa Meist-
rivõistlustel 200m  selili 
ujumises  auväärse II koha.

Võrumaal Missos toimus 13.05.2023 
Green Pro Eesti Meistrivõistluste 2023 
I etapp Autokrossis. Tulemus: Markus 
VARRIK saavutas klassis Gaz 51/52 4. 
koha.

Leedus toimus 12.05-13.05.2023 kar-
divõistlus Rotax Nordic Challenge. Tule-
mus: Oliver KURG  saavutas klassis Ro-

tax Junior II koha.
Lätis Vecpilsis toimus 
14.05.2023 Läti meistrivõist-

luste etapp rallisprindis. Tu-
lemused:

Andri ÕUN ja Andre 
KURG saavutasid kokku-
võttes 23. koha.

Palju õnne kõikidele!

Vanad uudised

Kirjanduslik „suurus“ Antslast.
Võru Teataja 6. mai 1933

Antsla oli seni vist küll ainsaks õnnelikuks kolkaks vabarii-
gis, kus keegi ei katsunud õnne kirjandusliku tegevusega. 
Nüüd on aga sealpoolgi kirjanduslik looming end avalda-
nud. Nimelt ilmus hiljuti trükist üle 100 lhk. Märt Tederi 
raamat „Mälestused ja muljed elust“. Autor on selle omal 
kulul ja Meisteri kirjadega kirjastanud. Raamat – biograa-
filine, peaks õige laialdast huvi Antslale pakkuma, kuna M. 
Teder oma heldekäesusega laialt tuntud. 

„Suurtest“ Tederi elamustest ja elunähetest, millest ta 
kirjutab, räägime edaspidi pikemalt, sest keda see ei huvita? 
NB! Kes raamatuga lähemat tutvust soovib teha saab seda 
lingilt: 

NOORTE NATURALISTIDE KATSED
Kolhoosi Elu 16. mai 1953

Loodusteaduslike õppeainete omandamisel omab Urvaste 
7-kl. koolis suurt tähtsust noorte naturalistide ring. Tundi-
des omandatud teoreetiliste teadmiste täiendamiseks korral-
davad ringi liikmed kooli elavnurgas mitmesuguseid kat-
seid.

Talveperioodil valmistati töökoosolekutel rida õppeva-
hendeid-tabeleid ja skeeme, teostati katseid talveunes vii-
bivate loomade (konna, siili, kilpkonna jt.) mõjustamisega 
elutingimuste muutmisel.

Tuginedes akadeemik Lõssenko õpetusele talvviljade 
suvistamisest, tehti eeltööd talirukki „Sangaste“ katseliseks 
muutmiseks üheaastase vegetatsiooniperioodiga taimeks. 

Eksamiperioodi lähenemisega korraldati keemia jt. loo-
dusteaduslike ainete nädalaid. 

L. LILLMANN

Reis Kihnu saarele
„Sügismeloodia” korraldab ühepäevase reisi Kihnu 28.06.2023. 
Munalaiu sadamast sõidame praamiga „Kihnu Virve” Kih-
nu. Seal on meil vastas veoautod. Järgneb umbes 3-tunnine 
ekskursioon giidiga, mille käigus külastame tuletorni, kirikut, 
muuseumit. Järgneb lõunasöök. Saame kaasa osta samal päeval 
küpsetatud leiba-saia. Ja loodetavasti ka suitsukala. Toimub ka 
folkloori kontsert. Tagasi Munalaidu sõidame jälle praamiga ja 
edasi juba bussiga koju.

Reisi maksumus on 45 eurot. (praam, ekskursioon, lõuna-
söök, folkloori kontsert )

Väljasõit Antslast on hommikul kell 05.00.
Osavõtu soovist palun teatada Maia Parts 56224614 või 

e-mail maiaparts46@gmail.com
Tasuda saab ka sularahas või panka EE282200221078592439 

Antsla Eakate Klubi Sügismeloodia

Foto: Miia Võru maakonna MV 
etapivõit II koht

Ta vaikib, su Õpetaja.
Üks kiirgus on lakanud.
Tee viib läbi hilise aja,
kus õhtu on hakanud.

See õhk, see kellade kaja,
see kõlaks kui viimne kord.
All hiilgava taevaraja
sa korraga oled orb.
/D.Kareva/

Viima Kornel
06.05.1934-17.04.2023

Lahkunud on Antsla Kesk-
kooli kunagine legendaarne 
inglise keele õpetaja Viima 
Kornel

Minu tutvus Viima Kor-
neliga algas tegelikult aasta 
enne temaga kohtumist. Nel-
jandas klassis käiva naabri-
tüdruku juttudesse tekkisid 
lood ühest täiesti võimatust 
õpetajast, kelle igaks tunniks 
tuli õppida. Ja ma teadsin 
kohe – just seda õpetajat ma 
endale tahan.

Mida tähendas üks 
45-minutiline tund Viimaga? 
Seda, et me kõik saime mida-
gi vastata – sõnu, töövihiku 
harjutust, teksti lugemist ja 
tõlkimist, jutustamist ja kü-
simuste moodustamist. Meil 
olid pidevalt kiired tunni-
kontrollid, aga lisaks ka uued 
tekstid ja sõnavara, gramma-
tika õppimine,  hääldamis- ja 
kuulamisharjutused. Imet-
lesime, et jõuame tunnis nii 
palju teha. Kõik tunnikont-
rollid olid järgmiseks tunniks 
parandatud, et saaksime oma 
vigadele varakult jaole. Tihti 
saime parandatud töö kätte 
juba tunnile järgnenud vahe-
tunnis. 

Kevadet kroonis saja 
sõna töö. See tähendas, et 
kogu aasta materjalist oli 
välja valitud sada sõna, mida 
Viima eesti keeles aeglases 
tempos ette luges. Meie üles-
anne oli paberile kirjutada 
ingliskeelne vaste. Selle töö 
tulemustest tehti edetabel. 
Kuigi meie rühm oli kui üks 
fanaatikute klubi, oli siiski ka 
neid, kelle pärast ei pidanud 
õpetaja paljuks laua peale ro-
nida, et sealt saada ülevaade 

meie aususest. 
Aga Viima polnud meile 

ainult aineõpetaja, vaid ta oli 
ka see, kellega koos korral-
dasime üritusi ja jagasime 
oma muresid ning rõõme. Ja 
kui vajasime enda klassiju-
hatajale ajutist asendajat, siis 
kandsime hoolt selle eest, et 
ta „Karu lapsed“ endale sai. 
Teda ei päästnud meie eest 
miski isegi siis, kui ta enam 
Antsla koolis ei õpetanud. 
Nii on ta olnud meie kesk-
kooli lõpueksamite komis-
joni liige ja reisinud suvel 
oivikutega Tuulasse.

Jah, kahjuks viisid asja-
olud selleni, et Viima lahkus 
koolist siis, kui õppisin põ-
hikoolis. Olin väga kurb ja 
läksin teda kõige olnu eest 
tänama. Sellest sai alguse 
meie isiklikum suhtlemine. 
Need on kallid mälestused. 
Temalt aastakümnete jook-
sul saadud kaardid ja kirjad 
on täidetud hoogsa käekirja 
ja mõtetega. Õppisin tundma 
inimest, keda saatus oleks 
võinud rohkem hoida, aga 
kes kunagi selle üle ei kurt-
nud. Ta oli väärikas, aus ja 
väga eestimeelne inimene. 
Hooliv ja südamlik. 

On olnud suur privileeg - 
olla oodatud külaline vaikses 
elutoas, kus seinakell lööb 
endamisi meile kõigile aega. 
Pliidil on tõmbamas ravim-
taimetee. Kohe astub tuppa 
perenaine mõne huvitava 
jutu või märkamisega ning 
ütleb seejärel teed lauale 
tuues ja istudes: „No räägi, 
kuidas Sul läinud on?“

Nii ma sind mäletama 
jäängi, kallis Viima.

ALJE NOHRIN
Antsla Keskkooli 42. lennu 

A-klassist
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Palju õnne!

Õnnitleme uusi vallakodanikke  
ning nende vanemaid!

CASSANDRA 
BRINELLA 
LISANDRA

95  
LIIA  TSÄKKO      

 
90  

LINDA  HAINAS       
ERIKA  HORG       

 
80  

ELLI  NIIT       
LINDA  LAATRE       

AINO  RIMM       
VIIVI  MÜÜR       

75  
HEINO  KIKAS       

ARNOLD  LINDLAAN       
HELLI  PLADO       
ELMAR  VAAB       

 
70  

LEMBIT  PÕLDSEPP       
MERIKE  KUUS       

VIKTOR  JUHANSON

Laste ja noorte raamatusuve 
BINGO

Võrumaa Keskraamatukogu kuulutas välja laste ja noorte  
RAAMATUSUVE BINGO, mis kestab 15. maist 15. augustini. 
Arvesse lähevad seni lugemata raamatud, mis on bingo perioo-
dil Võrumaa raamatukogudest laenutatud. Bingolehe, soovi-
tusnimestiku ja arvamuslehe leiad Võrumaa Keskraamatukogu 
veebilehelt https://lib.werro.ee/component/jem/event/583-bin-
go2023 või küsi oma tuttavast raamatukogust. Kui oled lu-
genud läbi vähemalt diagonaalide mängu (5 raamatut), saad 
augustikuus  kutse kohtumisele kirjanik Triinu Laanega 29. au-
gustil kell 12. Võid jätkata lugemist ja arvamuslehtede täitmist 
täismänguni (kõigil 9 ruudul on raamatukogu templi jäljend). 
Täismängulugejad osalevad lõpupeol erauhindade loosimisel.

Raamatukogud ootavad sind ikka  suvel raamatukokku, sel-
leks  ei pea tingimata bingos osalema, tule lihtsalt külla, otsime 
mõnusa raamatu, mängime lauamänge, lahendame ristsõnu, 
paneme puslesid kokku või ....

SAIMA TELL

Lugemist ja vaatamist 
nooremale koolieale ja 

koolieelikutele
Kas oskad ette kujutada, kui palju loomi elab 
maapõues? Oled sa kuulnud, et mõned neist 
kaevavad sügavale pinnasesse käike ja urge? 
Heidame pilgu maa alla ja uurime, kes elut-
sevad metsaaluse lehevarises, kes teeb aeda 
mullahunnikuid ning kus magavad küüliku-
pojad.  Võta raamatu vahelt papist taskulamp 
ja alusta otsinguid!

Sarnane põnev otsimise ja leidmise raamat on.  „Heida-
me valgust. METS” Paksus metsas kasvas kõrge tammepuu. 
Tamm oli õnnetu, sest ei osanud joosta ega lennata nagu loo-
mad ja linnud. Ta oli juurtega sügaval maa sees kinni ega saa-
nud kunagi kuhugi liikuda. Raamatus on toredad lood loomade 
elust ning salapärased pildid, millelt jällegi paberist taskulam-
biga otsida loomi ja palju muud põnevat. 

 Kuldre raamatukogu ja Urvaste laenutuspunkt on suletud 
29. maist 4. juunini, raamatukoguhoidja on puhkusel.

www.kõnnimekoos.ee
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Registreeri end kodulehel gruppi,
et teaksime sind oodata!

Grupijuht ja tore seltskond jalutajaid 
ootavad sind üheskoos kõndima!
Jalutame 1 x nädalas, mõõdukas tempos
ning kestvusega ligikaudu 45 minutit.
Jalutusgrupis osalemine on tasuta!

Kohtumispaik: Grupijuht: 

Antsla kõnnigrupp kõnnib 
igal teisipäeval kell 18:00 
alguskohaga Antsla 
keskväljaku pargis, Veski ja 
Jaani tänava nurgal.

Alustame 16. mail 2023 

Triin Luik

 
 

VÕIDUTULI ANTSLAS 
2233..  JJUUUUNNIILL  

kell 18:00 
EV Presidendi poolt Viljandis 

süüdatud 
tuli jõuab Antslasse 

 
Antsla vallamaja ees saavad kohaletulnud võtta endale EV Presidendi 
poolt Võrumaale saadetud tulest killukese oma jaanitule süütamiseks. 

Korraldavad: Antsla Vallavalitsus ja KL Antsla üksikkompanii. 

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.
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Kaastööd palume saata  
19. juuniks  

kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, 
kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: 
Printall
Tiraaž: 
1915
Kohaletoimetamine: 
Omniva

Antsla Valla Leht

Antsla turuplatsil
TALUTURG

3. JA 17. JUUNI alates kl 9.00

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

KUULUTUSED
• MÜÜA KÜTTEPUID, ERINEVAS MÕÕDUS okas- 
ja lehtpuu. Helista 5344 0633 ja toome kohale

• Müüa söögikartulit. 
Väiksemat kartuli see-
met  maha panekuks. 
Gala, Vineta, Laura, 
varajast Maret, Flavia. 
Erinevaid kapsataimi 
(varajast, keskhilist, hi-
list, brokolit, baklasani  
taimi ja muid taimi . 
Võimalik kohaletoomi-
ne. Tel:5131969

4.06 kell 9-15
Jaanikuu laat  

Antslas turuplatsil
Tel 5661 8707

KRISTLIK
LASTE- JA NOORTELAAGER

TORMIDEST LÄBI KANTUD

5.-7. JUULIL 2023 AASTAL
MAAMEHE GOLFI TALUS, TIRI KÜLAS

ALUSTAME
PINDI KIRIKUS

K 5.JUULIL
AVAJUMALA-

TEENISTUSEGA
KELL 13. 

LÕKKEÕHTUD, 
MATKAMÄNG, 

LAULMINE, 
RÜHMATÖÖD JA 

PALJU MUUD 
LÕBUSAT!

O S A L U S T A S U  2 5 €
S A M A S T  P E R E S T  2 . L A P S  2 0 € ,  3 .  L A P S  1 5 € .

R E G I S T R E E R I M I S E K S  S A A D A  O M A  N I M I  J A  V A N U S
H I L J E M A L T  1 3 .  J U U N I K S  A A D R E S S I L E :  

V O R U P R A O S T K O N D @ G M A I L . C O M
 

L I S A I N F O T  S A A B  T E L E F O N I L T  5 8 0 6 7 0 8 4
L A S T E T Ö Ö  S E K R E T Ä R  S A L O M E  O L E N I U S

K O R R A L D A B  E E L K  V Õ R U  P R A O S T K O N D
 

LIISI KOIKSON▪KUKERPILLID▪JAAN TÄTTE
   VAIKO EPLIK▪LINALAKK JA BONZO▪WIIRALT   

  TRIBUTE TO K-ROSE▪TOMÁS DEL REAL (CHL)  
  CONTRA▪DJ'D SMADDY JA MÜRGEL   

Piletid müügil: Ticketer.ee ja kohapeal 

Tänavatoit, bazaar, tasuta lasteala, saun, 
massaažituba, töötoad, võistlused,
hüpnoosirännak muusikas, matk, 

garaažidisko ja palju muud põnevat

Pidu-õhtu toimumisele aitavad kaasa
ühendasutus Antsla Valla Kultuurikeskus,
MTÜ Uue-Antsla Vanaemad ja vabatahtlikud

Sissepääse tasuta. Oma äranägemise järgi 
saab teha pidu-õhtu toetuseks annetuse.
Vihma korral pidu rahvamajas

NÄITEMÄNG "PILA-PEETRI TESTAMENT"

HAANJA TANTSU MÄNGU LAULU SELTS

LOTERII-ALLEGRII ja KÜLAKÕRTS

Kava

Laupäevasel päeval, 24. juunil 2023 

varasel õhtupoolikul, hakatusega kell 19 
pannakse toime

MTÜ Kaksküla korraldusel
Antsla vallas

Uue-Antsla Rahvamaja pargis

Vana-aja
JAANIÕHTU

HEINO TARTES
ja sõbrad


